



FOT. AGNIESZKA KANTARIUK

Zwyciężyli mimo wszystko

Wczoraj wieczorem na krakowskim Rynku odbył się koncert „Radość mimo wszystko”, kończący IV Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwycięzać mimo wszystko”. Wystąpili laureaci Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty – m.in. czternastoletnia Karolina Sawka (1 miejsce w grupie młodszej), na zdjęciu w towarzystwie Anny Dymnej i Ireny Santor.

Relacja z dwóch dni na krakowskim Rynku – str. 9

– *Tylu uśmiechniętych twarzy w życiu nie widziałam*
– mówiła Danuta Grechutowa po zakończeniu Festiwalu Zaczarowanej Piosenki

Zwyciężyli mimo wszystko

Finał III Ogólnopolskiego Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty, który wygrały: 14-lletnia Karolina Sawka i 18-lletnia Justyna Adamska, a także przeglądy teatralne zespołów działających w ramach Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz rozgrywki sportowe – tak wyglądały trwające przez sobotę i niedzielę w Krakowie IV Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwycięzać mimo wszystko” zorganizowane przez Fundację Anny Dymnej „Mimo wszystko”.

– *Nasze weekendowe spotkanie udowodniło, jak bardzo jesteśmy sobie potrzebni. Jak nawzajem możemy sobie dodawać siły. Ale musimy się traktować normalnie. Dlatego pokazy na Rynku – i sportowe, i teatralne, i muzyczne miały służyć naszemu poznawaniu się, przełamywaniu barier* – mówiła Anna Dymna.

– *To, co Ania robi jest niezwykle. Musimy tylko za nią podążać* – podkreślał kompozytor Jan Kanty Pawluśkiewicz, który brał udział w pracach jury Festiwalu Zaczarowanej Piosenki.

– *Jestem zachwycona tym, co zobaczyłam. Niech pan Bóg da Annie Dymnej zdrowie, a ludzie pieniądze* – mówiła Irena Santor, która objęła kierownictwo artystyczne nad festiwalem.

Dni Integracji okazały się świętem radości. Wszystko za sprawą głównej animatorki całego przedsięwzięcia Anny Dymnej, która szczerością, bezpośredniością, uśmiechem, życzliwością, dobrocią i taktem, potrafiła stworzyć niezwykle nastrój imprezy.

– *Tylu uśmiechniętych twarzy w życiu nie widziałam* – mówiła Danuta Grechutowa po zakończeniu finału festiwalu.

Wczoraj na Rynku w Krakowie królował sport. Imprezę prowadził Dariusz Szpakowski, Krzysztof Głombowicz i Rafał Kubacki. Na specjalnie wybudowanych boiskach można było zobaczyć m.in. pojedynki szermierki na wózkach (walczyli Grzegorz Pluta i Tomek Walisiewicz). Odbyły się także prezentacje ciężarowców, w których udział wzięli m.in. Zbyszek Merlak i Rafał Gręźlikowski, oraz mecz tenisa stołowego, podczas którego znakomita niepełnosprawna Natalia Partyka zagrała z mistrzem nad mistrzami w tej dziedzinie Leszkiem Kucharskim. Mistrzowie Polski z Elbląga w siatkówce stojącej zagraли dwa sety z drużyną gwiazd, w której znaleźli się m.in. sportowcy: mistrz Polski Europy i świata dżudoka Rafał Kubacki, dziesięciokrotny mistrz Polski w boksie Wojciech Bartniak, wielokrotny mistrz Polski w tenisie stołowym Leszek Kucharski, bokserki mistrz Polski i świata Tomasz Adamek oraz aktorzy: Zbigniew Zamachowski, Cezary Kosiński, Tomasz Schimschneider i Marcin Stec.



FOT. AGNIESZKA KANTARUK

Pierwsze miejsce jury przyznało Karolinie Sawce (na zdjęciu powyżej) i Justynie Adamskiej (poniżej)



W sobotę natomiast Dni Integracji minęły pod znakiem sztuki. Zobaczyliśmy przegląd laureatów II miejsc Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Albertiana 2007. Na estradzie zaprezentowało się sześć zespołów w parominutowych sztukach. Przegląd otworzył spektakl „Kozucha klameczucha” teatru „Radwanek” z Radwanowic, w którym artyści udowodnili, że kłamstwo ma zawsze „krótkie nogi”. Zespół Bratanki z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Toruniu przedstawił spektakl „Krag dobroci”, którego przesłanie mówiło, że raz uczynione dobro wraca do nas w różnej postaci, zaś aktorów teatru Ruchu WTC Caritas z Wrocławia zobaczyliśmy w etiudzie „Mój ogród”, będącej alegorycznym obrazem mierzenia się z życiowymi problemami.

Największą atrakcją okazał się jednak sobotni finał III Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty, który ściągnął na Rynek tłumy widzów. – *Od tego roku festiwal ma patrona, Marka Grechutę. Jego piosenki rozjaśniały nam codzienność* – mówiła Anna Dymna, która wraz z Cezarym Kosińskim i Zbigniewem Zamachowskim prowadziła finał piosenki.

Przed publicznością wystąpiło 12 finalistów, wyłonionych spośród 300 osób, którzy prezentowali swoje umiejętności wokalne solo i w duecie z gwiazdami rozrywki. I tak przed publicznością wystąpili Artur Gadowski, Zbigniew Wodecki, Kuba Sienkiewicz, Kasia Nosowska, Ewelina Flinta i Ewa Bem.

Finałiści walczyli w dwóch grupach wiekowych (do i od 16 lat) o statuetkę ptaszka i duże nagrody pieniężne (I miejsce 24 tys. zł, II – 10 tys. i III – 5 tys.).

– *Nasz festiwal jest najprawdziwszym konkursem dla uzdolnionych muzycznie niepełnosprawnych. Bez taryf ulgowych. Jury ocenia głos, słuch i osobowość. Słowem, najważniejszy jest talent* – mówiła Irena Santor. W jury zasiadli profesjonalści: Ewa Błaszczuk, Michał Bajor, Lidia Jazgar, Krzysztof Kolberger, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Magda Umer i Andrzej Zarycki.

Pierwsze miejsce jury przyznało Karolinie Sawce (grupa młodsza) za „Teksański duet” wyśpiewany z Kasią Nosowską oraz za piosenkę „Śpij bajki śnij” z repertuaru Marka Grechuty, a także Justynie Adamskiej (grupa starsza), która zaśpiewała „Wznies serce” z repertuaru Ryszarda Rynkowskiego i wykonała wraz z Arturem Gadowskim w duecie piosenkę „Nadzieja”.

– *To dla mnie wielki sukces...* – mówiła po odczytaniu werdyktu, ocierając łzy szczęścia Karolina Sawka.

– *Kocham śpiewać, bo śpiewanie zastępuje mi wzrok* – mówiła uśmiechnięta Justyna Adamska.

– *Laureatki pierwszych miejsc urzekły nas wrażliwością, muzykalnością, osobowością, zrozumieniem tego, co śpiewają* – mówiła Ewa Błaszczuk.

Ponadto jury przyznało w młodszej grupie wiekowej II miejsce Tomkowi Kowalikowi, zaś III Kamilowi Czeszelowi. W starszej grupie wiekowej II miejsce wyśpiewał Dominik Strzelec, a III otrzymała Kasia Nowak i Grzegorz Dowgiałło. – *To są już profesjonalści* – mówił o laureatach Jan Kanty Pawluśkiewicz. – *Śpiewają z ogromnym skupieniem. Są bardzo muzykalni i stworzyli świetne interpretacje* – podkreślał.

Wczoraj wieczorem odbył się koncert „Radość mimo wszystko”, na którym obok laureatów Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty wystąpili: Olga Bończyk, Dorota Miśkiewicz, Irena Santor, Michał Bajor i Zbigniew Zamachowski.

I choć Dni Integracji już za nami, nadal trwa (do końca czerwca) wielka wspólna akcja Fundacji Anny Dymnej „Mimo wszystko” oraz operatorów komórkowych (Plus, Era, Orange) i Telekomunikacji Polskiej SA zbierania pieniędzy na budowę Ośrodka Wypoczynkowo-Rehabilitacyjnego „Spotkajmy się” w Lubiatowie. **Każdy, kto wyśle SMS o treści „spotkajmy się” na numer 74 711, lub zadzwoni z telefonu stacjonarnego na numer 0400-407-401 (koszt bez VAT 4 zł) wesprze budowę.**

AGNIESZKA MALATYŃSKA-STANKIEWICZ